МУДО «Кыштымская детская школа искусств»

456870, г. Кыштым, ул. Республики, д. 9

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва, набережная Тараса Шевченко, д. 23А, 25 этаж, пом. 1

ООО «Прогресс-Арена»

185035, г. Петрозаводск, ул. Максима Горького, д. 25, пом. 1

УВЕДОМЛЕНИЕ

о содержании жалобы, месте и времени ее рассмотрения

по делу № 074/06/106-388/2024 (52-ж/2024)

20 февраля 2024 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь частями 1,3 статьи 106, частью 26 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), сообщает о поступлении жалобы ООО «Прогресс-Арена» на действия заказчика при проведении запроса котировок в электронной форме на поставку и монтаж кресел для концертного зала (извещение № 0369300206024000007) (далее – запрос котировок),

требует приостановить заключение контракта при проведении запроса котировок **в части подписания контракта заказчиком** до рассмотрения жалобы по существу с учетом положений части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе,

уведомляет о рассмотрении жалобы на заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) 22 февраля 2024 года в 11 часов 00 минут посредством видеоконференц-связи TrueConf.

В целях соблюдения на территории Челябинской области санитарноэпидемиологического благополучия населения, исполнения поручения ФАС
России от 21.01.2022 № 13-1375-с/22 реализация права на участие в заседании
Комиссии обеспечивается исключительно использованием видеоконференц-связи
посредством программного обеспечения TrueConf, перейдя по ссылке:
https://fas4.tconf.rt.ru/c/0732274075.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адрес

to74-koksharova@fas.gov.ru до 10 часов 00 минут 22.02.2024 представить приказ о назначении на должность руководителя или доверенность на право представления интересов заявителя заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России, подписанные электронной подписью за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине, а также ходатайство с указанием системы видеоконференцсвязи TrueConf (в случае отсутствия ходатайства Челябинское УФАС России не отвечает за техническое обеспечение участия стороны в рассмотрении жалобы). При участии в заседании комиссии необходимо продемонстрировать документ, удостоверяющий личность (паспорт).

- 1. МУДО «Кыштымская детская школа искусств» необходимо до 10 часов 00 минут 22.02.2024 представить в Челябинское УФАС России (через почтовый ящик корреспонденции) следующие документы и информацию по запросу котировок (с сопроводительным письмом и описью документов, рекомендуется прошить и пронумеровать):
- 1.1. извещение о проведении запроса котировок со всеми приложениями и разъяснениями (в последней редакции), в том числе сведения о должностном лице заказчика, ответственном за подготовку извещения о закупке, с приложением подтверждающих документов;
- 1.2. заявки участников закупки (в полном объеме);
- 1.3. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении запроса котировок, протоколов, составленных в ходе проведения запроса котировок (скриншот с карточки закупки);
- 1.4. протоколы, составленные в ходе проведения запроса котировок;
- 1.5. наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой

программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), <u>в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы;</u>

1.6 запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения, подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о контрактной системе.

МУДО «Кыштымская детская школа искусств» необходимо до 10 часов 00 минут 22.02.2024 представить в Челябинское УФАС России копию извещения о закупке во всеми приложениями, запросы и разъяснения, протокол, составленные в ходе проведения запроса котировок, сведения о стадии закупки, письменные пояснения по доводам жалобы необходимо также предоставить на бумажном носителе (с сопроводительным письмом и описью документов, рекомендуется прошить и пронумеровать).

За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

2024-2825